
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2021/41697]

19 MEI 2021. — Ministerieel besluit betreffende de inschrijving van
de personen die optreden in de bevoorradingsketen van het land
en van de verbruikers van aardolie en aardolieproducten

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 23 december 1974 betreffende de budgettaire
voorstellen 1974-1975, artikel 70;

Gelet op het koninklijk besluit van 25 april 1977 betreffende de
mededeling van inlichtingen nopens de bevoorrading van het land en
van de verbruikers in aardolie en aardolieproducten, artikel 2;

Gelet op het ministerieel besluit van 27 december 1978 betreffende de
inschrijving van de personen die optreden in de bevoorradingsketen
van het land en van de verbruikers in aardolie en aardolieproducten;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
13 januari 2020;

Gelet op het advies 70/2020 van de Gegevensbeschermingsautoriteit,
gegeven op 24 augustus 2020;

Gelet op advies 68.089/1 van de Raad van State gegeven op
22 oktober 2020, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. Elke in de Belgische Kruispuntbank van Ondernemingen
ingeschreven natuurlijke persoon of rechtspersoon die voor eigen
rekening of voor rekening van derden, aardolie en aardolieproducten
produceert, aankoopt, invoert, uitvoert, raffineert, in opslag houdt,
verwerkt, verbruikt, verdeelt, te koop aanbiedt, verkoopt, levert of
vervoert, is ertoe gehouden zich bij de Algemene Directie Energie van
de Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en
Energie, hierna te noemen “de Algemene Directie Energie”, in te
schrijven.

57721MONITEUR BELGE — 10.06.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
0-
06
-2
02
1



Art. 2. Zijn er niet toe gehouden zich in te schrijven, de in artikel 1
bedoelde personen die aardolie of aardolieproducten kopen voor hun
eigen huishoudelijk verbruik of in naam en voor rekening van één of
meerdere eindgebruikers.

Art. 3. § 1. Voor de inschrijving moet een behoorlijk ingevuld en
ondertekend formulier, dat met in bijlage voorkomend model overeen-
stemt, binnen de zestig dagen na de inwerkingtreding van dit besluit
naar de Algemene Directie Energie worden gezonden.

§ 2. Elke persoon die uit hoofde van artikel 1 onderworpen is aan de
inschrijvingsverplichting downloadt het formulier als bedoeld in
paragraaf 1 van de website van de Federale Overheidsdienst Economie,
K.M.O., Middenstand en Energie of vraagt het formulier aan per e-mail
of per post bij de Algemene Directie, Energie, Koning Albert II-laan 16
te 1000 Brussel.

§ 3. Het behoorlijk ingevulde en ondertekende formulier wordt per
post, per e-mail of via elk andere elektronische communicatiemiddel
naar de Algemene Directie Energie, Koning Albert II-laan 16 te 1000 Brus-
sel teruggezonden, binnen de termijn bedoeld in paragraaf 1.

§ 4. Een getuigschrift van inschrijving wordt door de Algemene
Directie Energie afgeleverd aan elke persoon die deze formaliteiten
heeft vervuld.

Elke persoon die uit hoofde van artikel 1 onderworpen is aan de
inschrijvingsverplichting is verplicht de gegevens aan te leveren die in
het inschrijvingsformulier bedoeld in paragraaf 1 gemarkeerd zijn met
een sterretje. Bij gebrek daaraan wordt het inschrijvingsformulier als
niet-gevalideerd beschouwd en de verplichting bedoeld in artikel 1 als
niet nagekomen.

De gegevens in het inschrijvingsformulier die niet gemarkeerd zijn
met een sterretje zijn facultatief.

§ 5. De periode waarbinnen de Algemene Directie Energie de
persoonsgegevens verzameld binnen het kader van het inschrijvings-
formulier zoals bedoeld in paragraaf 1 zal bijhouden, bedraagt
maximaal twee jaar vanaf de stopzetting van de activiteiten van de
persoon onderworpen aan de inschrijvingsverplichting uit hoofde van
artikel 1.

Art. 4. Elke wijziging betreffende de vermeldingen op het inschrij-
vingsgetuigschrift moet aan de Algemene Directie Energie worden
medegedeeld binnen de zestig dagen vanaf het ogenblik waarop deze
zich heeft voorgedaan.

Art. 5. Elke natuurlijke persoon of rechtspersoon die na de inwer-
kingtreding van dit besluit een activiteit aanvangt waardoor hij aan de
inschrijving onderworpen is met toepassing van artikel 1, is ertoe
gehouden zich, binnen zestig dagen vanaf de ontvangst van zijn
ondernemingsnummer bij de Belgische Kruispuntbank van Onderne-
mingen, in te schrijven volgens de in artikel 4 beschreven procedure.

Art. 6. Iedere natuurlijke persoon of rechtspersoon die ingeschreven
is en ophoudt een activiteit uit te oefenen waardoor hij aan de
inschrijving onderworpen was, brengt de Algemene Directie Energie
daarvan op de hoogte bij een ter post aangetekende brief binnen zestig
dagen na het stopzetten van de activiteit.

Art. 7. Met uitzondering van artikel 1, § 4, ervan, wordt het
ministerieel besluit van 27 december 1978 betreffende de inschrijving
van de personen die optreden in de bevoorradingsketen van het land
en van de verbruikers in aardolie en aardolieprodukten, gewijzigd bij
de wet van 26 januari 2006 en het ministerieel besluit van 1 decem-
ber 2000, opgeheven.

Art. 8. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 19 mei 2021.

T. VAN DER STRAETEN

57722 MONITEUR BELGE — 10.06.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
0-
06
-2
02
1


